

INVITATION

Under temaet "KVINDERNE KOMMER" inviteres du hermed til officiel velkomst af Det Humanistiske Fakultets nye mobile kunstinstallation: "CAMPINGKVINDER".

Kunstinstallationen ankommer til AAU Sydhavn Campus den 29. maj 2013 for at fejre åbningen af det nye globale forskningscenter reCreate, som åbnes 31. maj.

<http://www.aau-cph.dk/arrangementer/Arrangement/aabning-af-recreate.cid88258>

Campingkvinder er et af kunstner Marit Benthe Norheims hovedværker. Her er tale om et poetisk værk skabt i beton, som er blevet til i samarbejde med kvinder fra hele verden. Kunstværket udfordrer de kvindelige arketyper i et feministisk formsprog og lægger på den måde op til både provokation, fordybelse og refleksion.

Kunstinstallationen er et åbent værk, som publikum gerne må gå ind i og lytte til musik af komponist Geir Johnson, som er skabt særligt til "Campingkvinder". Tanken er, at værket på den måde skal favne og vise forskellighed, som vi alle kan og skal lære af. Jeg har i den forbindelse valgt et citat af kunstkritiker Trond Bergen til at karakterisere "kvinderne":

"Det er tid for å undre seg over livet og kunsten, og tid til å trenge dypt inn i kvinner som slår sine dører vidåpne. Her er plass til alle, i en kunst som er meget tilgjengelig, også i sitt formspråk og sin tematikk. Denne kunsten trenger vi også, nettopp fordi den er så gjennomtenkt og så godt gjennomført, og fordi den ikke gjemmer seg bak høytflyvende, men kanskje ikke så realiserbare teorier"
(16.05.08 fra www.kunstkritikk.no).

Indkøbet af det nye kunstværk er en markering af, at Det Humanistiske Fakultet ønsker at styrke samspillet mellem kunst og videnskabelse. Det hænger sammen med, at kunst rammer os i vores følelser og erfaringer og udfordrer vores forståelser, samtidig med at den gør os usikker på, hvad vi ved, og får os til at tænke endnu engang. Alt dette skal være en naturlig del af universitetets praksis.

Vi glæder os til at se dig
Mange hilsner
Lone Dirckinck-Holmfeld
Dekan, Det Humanistiske Fakultet



AALBORG UNIVERSITET
DENMARK

KVINDERNE KOMMER

PROGRAM FOR DAGEN

I FORBINDELSE MED ÅBNINGEN AF DET NYE GLOBALE
FORSKNINGSCENTER RECREATE, SOM ÅBNES 31. MAJ,
ANKOMMER DET HUMANISTISKE FAKULTETS NYE KUNST-
INSTALLATION AF BILLEDKUNSTNER MARIT BENTHE NORHEIM
DEN 29. MAJ 2013 TIL AAU CAMPUS SYDHAVNEN,
A.C. MEYERS VÆNGE 15, 2450 KØBENHAVN SV (PÅ KAJEN),

PROGRAM FOR OFFICIEL VELKOMST DEN 29. MAJ

KL. 09.00 CAMPINGKVINDERNE KØRER FRA HOTEL SVALEN (HEDEHUSENDE)

KL. 11.00 CAMPINGKVINDERNE ANKOMMER TIL AALBORG UNIVERSITETS NYE
CENTER RECREATE PÅ A.C. MEYERS VÆNGE 15 (KAJEN)

KL. 11.30 OFFICIEL VELKOMST VED CENTERLEDER LISA GJEDDE

OG VICECAMPUSLEDER MARTIN IVØ,

INDLÆG VED ELSE MARIE BUKDAHL, ADJUNGERET
PROFESSOR VED AAU, OG TIDLIGERE REKTOR FOR DET KONGELIGE
DANSKE KUNSTAKADEMI - BILLEDSKOLERNE

INDLÆG VED BILLEDKUNSTNER MARIT BENTHE NORHEIM

KL. 12.00 INSTITUT FOR LÆRING OG FILOSOFI ER VÆRT VED EN RECEPTION
I GÆSTEKANTINEN A.C. MEYERS VÆNGE 15



Campingkvinder er blevet til i forbindelse med Europæiske Kulturhovedstad Stavanger 2008

**En stor tak til Det Obelske Familiefond og Aalborg Kommunes
Kunsthøj, som har støttet købet af "Campingkvinder".**